平成２８年１月度 常任理事会 新年会議事録

日 時：平成２８年１月１５日 １８：３０～

場 所：瀬戸内旬菜「棗（なつめ）」

出席者：末光名誉会長・亀井会長・井上副会長・井出副会長・西岡副会長

    玉井副会長他 常任理事１３名

    学校から、和田先生・栗林先生・山一先生・上松さん 総勢２３名

報告事項

１． 同窓会会費値上げに伴う件

１． コンビニ決済導入の契約に関して、法人格の口座作成

学校に依頼し、学校法人愛光学園同窓会 理事長ホアン・ベルモ

ンテ口座にて伊予銀行・愛媛銀行での口座開設をする予定

２． 毎年徴収する。

卒業生に対しては、ご父母の皆さんに卒業式の時に３，０００円

お願いをする。

３． 会員管理ソフトの進捗状況（井出副会長より報告）

別紙資料参照

４． 各地区への補助金算定基準の設定

本年度中に決定し実施予定とする。

２． 各地区との連携

奇数月に行う常任理事会への案内

常任理事会議事録のメーリングでの送付（実施中）

本部から各地区への交流の強化

３． 校歌の歌詞変更について

   昨年より、日比野先生に依頼し候補を作成

   １月１４日職員会議にて決定し、在校生に報告

   旧歌詞 頬赤らめし、男の子々達の、燃ゆる瞳は何をか語る

   新歌詞 学舎に立つ、若人達の   燃ゆる瞳は何をか語る

      （まなびやにたつ、わこうどたちの）

４． 学校校舎の建替え計画について

   創立６５周年時に正式発表し、具体的に実施して行く予定

   同窓会としての協力要請と同窓生の寄付の依頼

   それに伴い、グランド他の整備も進める

   現図書館を同窓生会館としての活用案

５． 同窓会と学校との連携

１． 高３生へ同窓会の活動内容の話（会長が担当）

２． 同窓生で各界での活躍している方の講演

３． 各スポーツ選手との交流（主に中学生）

４． 学校パンフレットに活躍している同窓生の掲載

５． グランドやその他整備の協力

６． 現状実施している学生研修旅行の協力強化

７． その他

連絡事項

１． ３月常任理事会   ３月１８日（金）１８：３０～

           愛光学園２階会議室

２． 九州地区総会    ４月 ２日（土）１９：００～

           ホテルクリオコート博多

３． 京滋の会総会    ６月１８日（土）１７：００～

           ザ・パレスサイドホテル京都

４． 関東地区総会    ６月２５日（土）１８：００～

           アルカディア市ヶ谷

５． 関西支部総会    ７月 ２日（土）１６：００～

           サニーストーンホテル江坂

６． 本部総会     １０月２２日（土）１７：３０～

           松山全日空ホテル

  総会コンペ  １０月２３日（日） ８：００～

           北条カントリークラブ